



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24032023-244660
CG-DL-E-24032023-244660

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1358]

नई दिल्ली, शुक्रवार मार्च 24, 2023/चैत्र 3, 1945

No. 1358]

NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 24, 2023/CHAITRA 3, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 मार्च, 2023

का.आ. 1411(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 147 (अ) तारीख 10.01.2023, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के पुणे जिले में NH965G के कि.मी. 41.369 से कि.मी. 108.200 (एँस्डीओ बारामती) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "19.01.2023" को "लोकमत (मराठी)" और "इंडियन एक्सप्रेस (इंग्रजी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के पुणे जिले में NH965G के कि.मी. 41.369 से कि.मी. 108.200 (ऍस्डीओ बारामती) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: पुणे			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: इंदापूर				
	गांव का नाम: बावडा				
1	16	निजी	कृषि	0.2268	बालासो नारायण हिवरकर, सुलभ बालासो हिवरकर, मोनाली बालासो हिवरकर, सोनाली बालासो हिवरकर, रोहित बालासो हिवरकर. (16)
2	304	निजी	कृषि	0.3059	डी म. स्टा.को.ओ.लैंड.डे.बैंक, निवृत्ति प्रल्हाद घोगरे, अनुराधा अविनाश घोगरे, कलावती प्रल्हाद घोगरे, जनकाबाई प्रल्हाद घोगरे. (304)
3	305	निजी	कृषि	0.5076	अनुजा आनंदराव घोगरे, तनुजा आनंदराव घोगरे, सुनन्दा आनंदराव घोगरे, कलाबाई प्रल्हाद घोगरे, जनकाबाई प्रल्हाद घोगरे, अजिंक्य अविनाश घोगरे, प्रणोति अविनाश घोगरे, अनुराधा अविनाश घोगरे. (305)
	गांव का नाम: गोतोंडी				
4	C.T.S. No. 81	निजी	कृषि	0.00221	दाता लक्ष्मण कांबले, अन्ना लक्ष्मण कांबले, मछिंद्र लक्ष्मण कांबले, जनाबाई जगन्नाथ कांबले, सोमनाथ जगन्नाथ कांबले, दुर्गा संजय चवान. (सीटीऍस् नो 81)
5	C.T.S. No. 82	निजी	कृषि	0.00221	सोपान सखाराम कांबले (सीटीऍस् नो 82)

	गांव का नाम: लुमेवाडी				
6	125	निजी	कृषि	0.0203	गफूर यासुफ शेख (125)
	गांव का नाम: सणसर				
7	Gavthan (P)	सरकारी	कृषि/अकृषि	0.0355	गावठान (गावठान)
	गांव का नाम: वडापूरी				
8	213	निजी	कृषि	0.0324	नरखान गुन्दुभाई देशमुख, बशीर गुन्दुभाई देशमुख. (213)
9	449	निजी	कृषि	0.1033	यशराज केशव करवे, अपक फादर, केशव माणिक सर्वे, केशव माणिक सर्वे (449)
10	736	निजी	कृषि	0.0808	विलास युवराज चंदनशिव, अमित युवराज चंदनशिव, अनिकेत युवराज चंदनशिव, (736)
11	765	सरकारी	कृषि	0.3028	गवर्नमेंट लैंड, सरपंच ग्रामपंचायत वडापुरी (765)
			कुल	1.6198	

[फा. सं. NHAI/PIU/SLP//LA/17/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd March, 2023

S.O. 1411(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No. 147(E) dated 10.01.2023, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH965G on the stretch of land from Km. 41.369 to Km. 108.200 (SDO Baramati) in the district of PUNE in the state of MAHARASHTRA

And whereas the substance of the said notification has been published in “Lokmat (Marathi)” and “Indian Express (English)” both dated 19.01.2023; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH965G in the stretch of land from Km. 41.369 to Km. 108.200 (SDO Baramati) in the district of PUNE in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: PUNE		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Indapur				
	Village: Bavada				
1	16	Private	Agriculture	0.2268	Balaso Narayan Hivarkara, Sulabha Balaso Hivarkar, Monali Balaso Hivarkar, Sonali Balaso Hivarkar, Rohit Balaso Hivarkar. 16
2	304	Private	Agriculture	0.3059	Di ma. Sta.co.o.land.de.Bank, Nivruti Prilhad Ghogre, Anuradha Avinash Ghogre, Kalavati Pralhad Ghogre, Jankabai Pralhad Ghogre. 304
3	305	Private	Agriculture	0.5076	Anuja Anandrao Ghogre, Tanuja Anandrao Ghogre, Sunanda Anandrao Ghogre, Kalabai Pralhad Ghogre, Jankabai Pralhad Ghogre, Ajinkya Avinash Ghogre, Pranoti Avinash Ghogre, Anuradha Avinash Ghogre. 305
	Village: Gotondi				
4	C.T.S. No. 81	Private	Agriculture	0.00221	Data Laxman kamble, Anna Laxuman Kamble, Machhindra Laxman Kamble, Janabai Jaganath Kamble, Somnath Jaganath Kamble, Durga Sanjay Chavan. CTS No 81
5	C.T.S. No. 82	Private	Agriculture	0.00221	Sopan Sakharam Kamble CTS No 82
	Village: Lumewadi				
6	125	Private	Agriculture	0.0203	Gafur Yasuf Shaikh 125

	Village: Sansar				
7	Gavthan (P)	Government	Agriculture/Non Agriculture	0.0355	Gavthan Gavthan
	Village: Wadapuri				
8	213	Private	Agriculture	0.0324	Nurkhan Gundubhai Deshmukh, Bashir Gundubhai Deshmukh. 213
9	449	Private	Agriculture	0.1033	Yashraj Keshav Karve, Apak Father, Keshav Manik Surve, Keshav Manik Surve 449
10	736	Private	Agriculture	0.0808	Vilas Yuvraj Chandanshive, Amit Yuvraj Chandanshive, Aniket Yuvraj Chandanshive, 736
11	765	Government	Agriculture	0.3028	Government Land, Sarpanch Grampanchayat Vadapuri 765
			TOTAL	1.61982	

[F. No. NHAI/PIU/SLP//LA/17/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.